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Lomianki, dnia 28 stycznia 2015r.
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WYJASNIENIA DLA WYKONAWCOW BIORACYCH UDZIAL W POSTEPOWANIU
NA ROBOTY BUDOWLANE PROWADZONE W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
0 WARTOSCI POWYZE]J 5 186 000 EURO NA

»PRZEBUDOWE I ROZBUDOWE STAC]JI UZDATNIANIA WODY
MIESZCZACE] SIE W LOMIANKACH PRZY UL. FABRYCZNE] 22",

Znak sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/19/70/12 /2014

W zwigzku z otrzymanymi pytaniami dotyczacymi postepowania prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na roboty budowlane o wartoéci powyzej 5 186 000 euro na ,Przebudowe
i rozbudowe Stacji Uzdatniania Wody mieszczacej si¢ w Lomiankach przy ul. Fabrycznej 22”,
sygnatura sprawy: JRP/ZWIK/ZP/PN-B/19/70/12/2014, Zamawiajacy informuje, iZ mimo, ze
wniosek dotyczacy wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia wptyngt do
Zamawiajgcego zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zmianami), tj. po uptywie terminu sktadania wniosku o wyjasnienia tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, Zamawiajacy udziela wyjasnienia:

TRESC PYTAN I ODPOWIEDZI:

PYTANIE NR 1:

Zwracamy sig¢ z wnioskiem o zmiane zapiséw IDW w n/w zakresie dotyczacym w/w przetargu: 1. W
Rozdziale 7 podpunkt 7.1.3.2. Zamawiajacy okreglit wymagania dot. dysponowania Kierownika Robét
Budowlanych, ktéry wg zapiséw TDW musi posiadaé co najmniej 3 lata doswiadczenia (liczac od dnia
sktadania ofert) petnigc funkcje kierownika robét budowlanych / budowy z zakresu budowy i/lub
rozbudowy stacji uzdatniania wody oraz musi posiada¢ uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczen. W naszej ocenie
zapis ten narusza zasady uczciwej konkurencji. Podkregli¢ przy tym nalezy, Ze realizowane zaméwienia
publiczne i zakresu budowy/rozbudowy SUW s3 zazwyczaj kontraktami krétkimi, trwajacymi kilka
miesigcy. Podobnie zresztg rzecz sie ma z przedmiotowym przetargiem, gdzie realizacje przewidziano
od dnia podpisania umowy do dnia 31 lipca 2015 r. Dlatego tez trzyletnie do$wiadczenie z zakresu
budowy przebudowy SUW jest to zbyt wygérowane wymaganie, gdyz realnie to osoba taka musiataby
zrealizowa¢ 6~10 takich inwestycji. Naszym zdaniem wystarczajacym jest okre$lenie wymagania dla
Kierownika Robé6t Budowlanych jako posiadanie doéwiadczenia przy min. jednej zakonczonej realizacji

z zakresu budowy / rozbudowy stacji uzdatniania wody. Prosimy o zmiane zapiséw IDW w tym
zakresie.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1:
Zamawiajacy wyjasnia, iz zapytanie Wykonawcy wptyneto na skutek zapewne nieprawidtowej
interpretacji zapisu warunku udziatu w postgpowaniu postawionego przez Zamawiajgcego w zakresie
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dysponowania odpowiednim potencjatem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu
zamOwienia. Wedtug Zamawiajacego warunek udziatu w postgpowaniu jest prawidtowy i adekwatny do
zakresu przedmiotu zamdwienia. Osoba Kierownika Robét Budowlanych musi posiada¢ min. 3 lata
doSwiadczenia petnigc funkcje kierownika robét budowlanych lub kierownika budowy z zakresu
budowy i/lub rozbudowy stacji uzdatniania wody. Nalezy nadmieni¢, ze w ramach rozbudowy bedzie
takze rozpatrywana przebudowa czy modernizacja stacji uzdatniania wody. Doéwiadczenie kierownika
rob6t budowlanych moze by¢ zsumowane w ramach roznych kontraktéw. 3 lata do$wiadczenia nie
oznaczajq 3 letniego kontraktu i wykazaniem sie do§wiadczeniem z jednej budowy.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowy warunek udziatu w postepowaniu,
poniewaz w ocenie Zamawiajacego nie zachodza przestanki do jego zmiany.

PYTANIE NR 2:
Prosimy o sprecyzowanie jakie urzadzenia pomiarowe powinny by¢ zamontowane na kazdej z czterech

studni gitebinowych i czy do tych urzadzen sa zaprojektowane przewody elektryczne do potaczenia z
rozdzielnig technologiczna.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiajacy wyjasnia, iz studnie powinny by¢ wyposazone w wodomierz z impulsatorem do pomiaru
przeplywu chwilowego i sumarycznego, przetwornik ciénienia do pomiaru ci$nienia na rurociggu
tlocznym oraz sonde hydrostatyczng do pomiaru poziomu lustra wody. Do podtaczenia ww. urzadzen ze
studni nr 2 do szafy RH nalezy uzy¢ przewodu ze skreconymi zytami do uktadania w ziemi np. RE-
2Y(St)Yv 1x2x0,75mm2 - sumaryczna dtugos¢ przewodu ok. 150 m. Ze studni nr 1, 3 i 4 ww. pomiary
beda przesytane w sposéb cyfrowy za posrednictwem lokalnych sterownikéw

PYTANIE NR 3:

W projekcie Wykonawczym Sterowanie i Monitoring Pracy SUW w pkt. 3.1 podano iz sygnaly
pomiarowe ze studni nr 2 zostang podiaczone przewodami ktére nalezy doprowadzi¢ do Rozdzielni
Technologicznej. W zestawianiu listy kablowej nie zaprojektowano tych przewodéw prosimy o
wyjasnienia.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiajacy wyjasnia, iz do podtgczenia ww. urzadzen ze studni nr 2 do szafy RH nalezy uzy¢ przewodu
ze skreconymi zytami do uktadania w ziemi np. RE-2Y(St)Yv 1x2x0,75mm2 - sumaryczna dtugos¢
przewodu ok. 150 m. Ze studni nr 1, 3 i 4 ww. pomiary beda przesytane w sposéb cyfrowy za
posrednictwem lokalnych sterownikéw.

PYTANIE NR 4:
Czy studnia nr 1 nalezy wyceni¢ szafe ze sterownikiem? jaka jest rola tego sterownika?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiajacy wyjasnia, iz na studni nr 1 przewidziano szafe¢ ze sterownikiem w celu podigczenia
lokalnych pomiaréw do sterownika i wystania ich za poérednictwem konwertera RS na petle pradowo
po istniejgcych przewodach do szafy RH.

PYTANIE NR 5:
Czy istniejgce przewody studni nr 1 zapewnia sterownie i zasilenie dla wszystkich urzadzen

pomiarowych w studni tj. wodomierza, sondy hydrostatycznej, przetwornika ciénienia, pompy
gltebinowe;j?
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz pomiedzy SUW a studnig nr 1 jest utozony przewéd sterowniczy YKY 10x1,5 z

czego 8 zyt jest wolnych. Do przesytania danych pomiedzy obiektami sg potrzebne 4 zyly i dodatkowo 2
zyly na zasilanie.

PYTANIE NR 6:
W jaki sposéb sterownik w studni nr 1 ma taczy¢ sie z Rozdzielnig Technologiczna?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6:
Zamawiajacy informuje, iz sterownik w studni nr 1 ma taczy¢ sig z Rozdzielnia Technologiczng zgodnie
ze Schematem 36.

PYTANIE NR 7:

Czy studnie nr 3 i 4 s3 juz wyposazone w sterowniki i urzgdzenia pomiarowe tzn.: wodomierze, sondy
hydrostatyczne, przetworniki ci$nienia, pompy gtebinowe?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7:

Zamawiajacy wyjasnia, iz studnie nr 3 i 4 sa uzbrojone w sondy, pompy glebinowe, pomiar ci$nienia,
zasuwy, wodomierze i moduty transmisji danych do SUW Fabryczna.

PYTANIE NR 8:
Jaki jest zakres modernizacji dla studni nr 3 i 4?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8:
Zamawiajacy wyjasnia, iz studnie nr 3 i 4 s3 studniami nowymi w petni uzbrojonymi i nie podlegaja
zadnym pracom modernizacyjnym.

PYTANIE NR 9:

W jaki sposéb pompy gltebinowe w kazdej z czterech studni majg by¢ zabezpieczone przed sucho
biegiem ?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiajacy wyjasnia, iz w studniach pompy glebinowe przed suchobiegiem beda zabezpieczone przez
pomiar poziomu lustra wody oraz przez przekaznik elektroniczny mierzacy prad pompy.

PYTANIE NR 10:
Zgodnie z projektem Sterownia i monitoringu w kazdej studni nalezy prowadzi¢ pomiar ciénienia. Na

rysunku nr 3 i 4 obrazujacym wyposazenie studni nr 1 i 2 nie zaprojektowano przetwornikéw cinienia.
Prosimy o wyjas$nienia?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 10:
Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z projektem sterowania nalezy przewidzie¢ montaz pomiaru
ci$nienia na kazdej ze studni, miejsce montazu zostanie uzgodnione na etapie realizacji inwestycji.

PYTANIE NR 11:
Na rys. 34 projektu instalacyjno technologicznego podano iz na wizualizacji powinien znajdowa¢ sie

pomiar stezenia chloru. Nie zaprojektowano jednak zadnego urzadzenia pomiarowego. Prosimy o
wyjasniania.
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ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 11:
Zamawiajacy wyjasnia, ze nie bedzie wymagat pomiaru stezenia chloru na obiekcie.

PYTANIE NR 12:
Kto dokonuje wpigcia wystawionych przez Wykonawce SUW sygnatow do wizualizacji.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 12:
Zamawiajacy wyjasnia, ze wpiecie lezy po stronie Wykonawcy.

PYTANIE NR 13:
Skad zasilane sg wszystkie cztery pompy gtebinowe?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 13:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze pompa nr 1 i 2 ze stacji SUW, Pompy nr 3 i 4 lokalnie.

mawiajac omin iz n__skladani ostal nacz dzien

10 lutego 2015r. na godz. 11:30.

Prezes Zarzadu

Specjalista . ¥rawnych
w Zespole Organizacyjno-Pra ym JPR
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